
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°04-2024-007

PUBLIÉ LE 11 JANVIER 2024

... 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 



Sommaire

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Service de la Coordination des

Politiques Publiques

04-2024-01-11-00001 - AP N°2024-011-002 du 11/01/2024 donnant délégation

de signature à M. Michel MALLEA, Directeur Départemental de la Police

Nationale des Alpes-de-Haute-Provence et Chef de la Circonscription de

Police Nationale de Digne-les-Bains. (2 pages) Page 4

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Service Départemental d'Incendie

et de Secours des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00009 - AP Conjoint N°2024-011-008 du 11/01/2024 portant

suspension de l'engagement de Madame Marlène MIELVAQUE en qualité

d'infirmière principale de sapeurs-pompiers volontaires, membre de la

sous-direction de santé du SDIS. (1 page) Page 7

04-2024-01-11-00004 - AP Conjoint N°2024-011-009 du 11/01/2024 portant

renouvellement de l'engagement de Monsieur Driss BOUMESLA en qualité

de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. (1 page) Page 9

04-2024-01-11-00006 - AP Conjoint N°2024-011-010  du 11/01/2024 portant

renouvellement de l'engagement de Monsieur Frédéric FRANÇOIS en

qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. (1 page) Page 11

04-2024-01-11-00007 - AP Conjoint N°2024-011-011  du 11/01/2024 portant

renouvellement de l'engagement de Monsieur Fabrice HERRERO en qualité

de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. (1 page) Page 13

04-2024-01-11-00005 - AP Conjoint N°2024-011-012  du 11/01/2024 portant

renouvellement de l'engagement de Monsieur Philippe CERTANO en

qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. (1 page) Page 15

04-2024-01-11-00008 - AP Conjoint N°2024-011-013 du 11/01/2024 portant

renouvellement de l'engagement de Monsieur Jérémy LAVOCAT en qualité

de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. (1 page) Page 17

04-2024-01-11-00010 - AP Conjoint N°2024-011-014 du 11/01/2024 portant

cessation d'activité définitive du lieutenant de sapeurs-pompiers

volontaires Joseph SIMONI et nomination au grade de capitaine de

sapeurs-pompiers volontaires honoraire. (1 page) Page 19

04-2024-01-11-00011 - AP Conjoint N°2024-011-015 du 11/01/2024 portant

nomination de l'infirmier Bertrand MEILLAC au grade d'infirmier principal

de sapeurs-pompiers volontaires. (1 page) Page 21

04-2024-01-11-00012 - AP Conjoint N°2024-011-018 du 11/01/2024 portant

nomination de l'adjudant-chef Michaël SCHMID au grade de lieutenant

honoraire de sapeurs-pompiers volontaires. (1 page) Page 23

2



04-2024-01-11-00002 - AP N°2024-011-016 du 11/01/2024 portant nomination

de l'infirmière principale Marie-Josée DELACOURT au grade d'infirmière

cheffe de sapeurs-pompiers volontaires. (1 page) Page 25

04-2024-01-11-00003 - AP N°2024-011-017 du 11/01/2024 portant nomination

de l'infirmière Cécile MARIA au grade d'infirmière principale de

sapeurs-pompiers volontaires. (1 page) Page 27

3



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00001

AP N°2024-011-002 du 11/01/2024 donnant

délégation de signature à M. Michel MALLEA,

Directeur Départemental de la Police Nationale

des Alpes-de-Haute-Provence et Chef de la

Circonscription de Police Nationale de

Digne-les-Bains.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00001 - AP N°2024-011-002 du 11/01/2024 donnant délégation de signature à

M. Michel MALLEA, Directeur Départemental de la Police Nationale des Alpes-de-Haute-Provence et Chef de la Circonscription de

Police Nationale de Digne-les-Bains.

4



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00001 - AP N°2024-011-002 du 11/01/2024 donnant délégation de signature à

M. Michel MALLEA, Directeur Départemental de la Police Nationale des Alpes-de-Haute-Provence et Chef de la Circonscription de

Police Nationale de Digne-les-Bains.

5

... 
PRÉFET 
DES ALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 

SECRÉTARIAT Gf NÉRAL 
Service de la c:oordlnation des politiques publiques 

Lib~rté 
.$g,iliri 
Fr111en,itl 

Digne-les-Bains, le , J 1 JAN, ttiL{ 

ARRÊT~ PRÉFECTORAL N°2024- 0'"1'1- (l').Z., 
Donnant délégation de signature à M. Michel MALLEA, Directeur Départemental de la Police Nationale 

des Alpes-de-Haute-Provence et Chef de la Circonscription de Police nationale de Digne-les-Bains 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

VU la loi n°01 692 du 1"' août 2001, modifiée relative aux lois de finances; 

VU le décret n° 93.1031 du 31 août 1993, modifié, portant création des d irections départementales de 
la sécurité publique; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l'État dans les régiqns et les départements; 

VU le décret n° 2005-939 du 2 aoOt 2005 portant statut particulier du corps du corps de conception et 
de direction de la police nationale ; 

VU le décret n°2008-633 du 27 juin 2008 modifié, relatif à l'organisation déconcentrée de la direction 
centrale de la sécurité publique ; 

VU le décret n<>2012-1246 du 07 novembre 2012 modifié, relatif à la gestion budgétaire et comptable; 

vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration; 

VU le décret du Président de la République en date du 20 juillet 2022 portant nomination de M. Marc 
CHAPPUIS, préfet des Alpes-de-Haute-Provence; 

VU l'arrêté du ministre de l'intérieur n°S70108870364743 du 14 janvier 2022 portant affectation de M. 
Michel MALLEA, commissaire divisionnaire de police en qualité de Directeur Départemental de la 
Sécurité Publique des Alpes-de-Haute-Provence et Chef de la Circonscription de Sécurité Publique de 
Digne les Bains à compt er du 17 janvier 2022; 

VU Le décret n°2023-1013 du 02 novembre 2023 relatif aux services déconcentrés et à l 'organisat ion de 
la police nationale et sur la proposition du Directeur Général de Police Nationale, M. MALLEA Michel 
commissaire divisionnaire de police est nommée Directeur Départemental de la police .nationale des 
Alpes de Haute Provence et chef de la circonscription de police nationale de Digne les Bains à compter 
du 1er janvier 2024. 

SUR proposition de Mme la Secrétaire Générale de la préfecture des Alpes-de-Haute-Provence; 

ARRÊTE : 

f'RÉFEèTLJRE DES . .<\LPES-DE-HAUTE-PROVENCF . fl, rue du docteur Romieu - 040~6 DIGNE LES BAINS CEDEX 
Tél : 04 !:l2 36 72 00 . htt :>://y1w,y alpe,-de-hau: c-oruv,:nŒ.eouv.fr .. 'fv,itter @prefct04 - f~cebook @Préfer-des-i.bes-d~-Hac,rP.-Prov~nce 

1/2 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00001 - AP N°2024-011-002 du 11/01/2024 donnant délégation de signature à

M. Michel MALLEA, Directeur Départemental de la Police Nationale des Alpes-de-Haute-Provence et Chef de la Circonscription de

Police Nationale de Digne-les-Bains.

6

Article 1 : Délégation de signature est donnée au Commissaire Divisionnaire, Michel MALLEA, Directeur 
Départemental de la Police Nationale des Alpes de Haute Provence, à l'effet de signer, dans le cadre de 
ses attributions et compétences : 

1 - En matière de gestion du ·budget du ministère de l'Intérieur, o rdonnancé par le Préfet (programme 
176): 

tOl!ft,oo~ hient relatif à l'engagement juridique et à la liquidation des dépenses de ses services 
au niveau au niveau départemental, dans la limite de 45 700 €, 

l'ordre à payer au comptable 

2 - En matière de personnel: 

• les sanctions disciplinaires du premier groupe (avertissement et blâme) en ce qui concerne les 
agents du corps de maîtrise et d'application, les personnels administratifs, après communication 
du dossier aux intéressés; 

• les sanctions disciplinaires du premier groupe (avertissement et blâme) prononcées à l'encontre 
des adjoints de sécurité sans saisine de la commission consultative paritaire compétente à leur 
égard. 

3 - Dans le cadre des dispositions de l'article L. 325-1-2 du Code de la route, les arrêtés d'immobilisation 
et/ou de mise en fourrière des véhicules en zone police. 

Article 2: En application des dispositions de l'article 44 du décret n°2004-374 du 29 avril '2004 modifié, 
M. Michel MALLEA Directeur Départemental de la Police Nationale des Alpes de Haute Provence peut 
subdéléguer sa signature aux agents placés sous son autorité, pour tout ou partie des matières pour 
lesquelles il bénéficie d'une délégation de signature en vertu du présent arrêté. l'arrêté de 
subdélégation fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Article 3: Conformément aux d ispositions des artides R. 421-1 et suivants du Code de justice 
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication d'un recours administratif gracieux devant le Préfet des Alpes-de-Haute-Provence ou d'un 
recours contentieux devant le tribunal administratif de Marseille (31 rue Jean François Leca, 13002 
Marseille) 

La juridiction administrative peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens, accessible à 
partir du site www.telerecours.fr 

Article 4: La secrétaire générale de la préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, le directeur des services 
du Cabinet et le directeur départemental de la Police Nationale des A lpes-de-Haute-Provence sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture. 

Le préfet, 

-
Marc CHAPPUIS 

PR~FECTURE DES A LPES-DE-HAUTE- 0 ROVENCE. S, rue du docteur Romieu - 04016 DIGN E LES BAINS CEDEX 
lél: 04 92 36 72 00 - http:J/www,a:w-de-haute-c,royence.gouvfr - Twitler @prnreëM - •~Œ hook @PrP.fet-des-Alpes-d~·H3utc,-0 rovence 

2/2 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00009

AP Conjoint N°2024-011-008 du 11/01/2024

portant suspension de l'engagement de Madame

Marlène MIELVAQUE en qualité d'infirmière

principale de sapeurs-pompiers volontaires,

membre de la sous-direction de santé du SDIS.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00009 - AP Conjoint N°2024-011-008 du 11/01/2024 portant suspension de

l'engagement de Madame Marlène MIELVAQUE en qualité d'infirmière principale de sapeurs-pompiers volontaires, membre de la

sous-direction de santé du SDIS.

7



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00009 - AP Conjoint N°2024-011-008 du 11/01/2024 portant suspension de

l'engagement de Madame Marlène MIELVAQUE en qualité d'infirmière principale de sapeurs-pompiers volontaires, membre de la

sous-direction de santé du SDIS.

8

•• PRÉFET 
DESALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 
Lilimt 
Égalité 
Fr,mrnité 

Sal•5ssp::urs 
p • mp1:rs 

Alpe~ de ~aute-Pr • v~,c~ 

Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de•Haute-Provence 

Digne-les-Bains, le 111 JAN. 2024 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2024" 0\\ tt ooi 
Portant suspension de l'engagement de Madame Marlène MIEL VAQUE 

en qualité d'infirmière principale de sapeurs-pompiers volontaires, 
membre de la sous-direction de santé 

du service départementa I d'incendie et de secours 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DES A LPES-DE-HAUTE PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu le code de la sécurité intérieure; 

Considérant la demande de suspension de l'engagement de l'intéressée ; 

Sur proposition du Chef du Corps départemental ; 

ARRÊTENT: 

Article 1: L'engagement de Madame Marlène MIEL VAQUE (205132) en qualité d'infirmière principale 
de sapeurs-pompiers volontaires, affectée au centre d'incendie et de secours de Seyne-les-Alpes, est 
suspendu pour une durée d'un an à compter du 1•r janvier 2024. 

Article 2: Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal adminïstratifterritoria lement 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

Jean-Claude CASTEL 

NOTIFIE LE: 
SIGNATURE DE L'AGENT: 

Le Préfet, 

Marc CHAPPUIS 

• • 
SER.VICE DEPARTEMENTA~ D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Jaubert-CS 39008 - 04990 DIGNE-LES-BAINS cedex 9 
www.sdis04.fr- contact@sdis04.fr 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00004

AP Conjoint N°2024-011-009 du 11/01/2024

portant renouvellement de l'engagement de

Monsieur Driss BOUMESLA en qualité de

lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00004 - AP Conjoint N°2024-011-009 du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Driss BOUMESLA en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 9



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00004 - AP Conjoint N°2024-011-009 du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Driss BOUMESLA en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 10

Service départemental 
d'incendie et de secours 

... 
PRÉFET 
DES ALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 

des Alpes-de-Haute-Provence 

Lr'berté 
Égalili 
futm:iti 

Digne-les-Bains, le 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2024- 0\\-ô:l~ 

Portant renouvellement de l'engagement 
de Monsieur Driss BOUMESLA en qualité de lieutenant 

de sapeurs-pompiers volontaires 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriales; 

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment l'article R723-45; 

Considérant l'avis favorable du médecin-chef de la sous-direction santé du SDIS; 

Sur proposition du Chef du Corps départemental; 

ARRETENT: 

Article 1 : L'engagement de Monsieur Driss BOUMESLA (081034) en qualité de lieutenant de sapeurs­
pompiers volontaires, affecté au centre d'incendie et de secours d'Esparron-de-Verdon, est renouvelé 
pour une période de cinq ans à compter du 1er février 2024. 

Article 2 : Le présent arrêté est s usce pti b I e de recours devant le tribunal administratif territoriale me nt 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

.-.-, 

Jean-Claude CASTEL 

NOTIFIE LE: 
Sli:à.\lATURE DE L'AGENT 

Le Préfet, 

Marc CHAPPUIS 

• • 
SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ETDE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Jaubert-CS 39008- 04990 DIGNE-LES-BAINS cedex 9 
www.sdis04.fr - contact@sdis04.fr 

-



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00006

AP Conjoint N°2024-011-010  du 11/01/2024

portant renouvellement de l'engagement de

Monsieur Frédéric FRANÇOIS en qualité de

lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00006 - AP Conjoint N°2024-011-010  du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Frédéric FRANÇOIS en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00006 - AP Conjoint N°2024-011-010  du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Frédéric FRANÇOIS en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 12

... 
PRÉFET 
DES ALPESR 
DERHAUTER 
PROVENCE 
Ulxrtt 
F.g,diti 
E'Niter11itt 

Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de-Haute-Provence 

Digne-les-Bains, le i i JAN. 2u24 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2024-o,\, 0\0 

Portant renouvellement de l'engagement 
de Monsieur Frédéric FRANCOIS en qualité de lieutenant 

de sapeurs-pompiers volont aires 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriales; 

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment l'article R723-4S; 

Considérant l'avis favorable du médecin-chef de la sous-direction santé du SOIS; 

Sur proposition du Chef du Corps départemental; 

ARRETENT: 

Article 1: L'engagement de Monsieur Frédéric FRANCOIS (088105) en qualité de lieutenant de sapeurs­
pompiers volontaires, affecté au centre d'incendie et de secours de Forcalquier, est renouvelé pour 
une période de cinq ans à compter du 7er février 2024. 

Article 2: Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement 
compétent dans un délai de deux mois à cornpter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

Jean-Claude CASTEL 

NOTIFIE LE: 
SIGNATURE DE L'AGENT 

Le Préfet, 

--- --\~ 

Marc CHAPPUIS 

• • 
SERVICE DEPAR.TEM EN TAL D'JNCEN Dl E ET DE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Jaubert - CS 39008 - 04990 DIGNE-US-BAINS cedex 9 
www.sdis04.fr - contact@sdis04.fr 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00007

AP Conjoint N°2024-011-011  du 11/01/2024

portant renouvellement de l'engagement de

Monsieur Fabrice HERRERO en qualité de

lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00007 - AP Conjoint N°2024-011-011  du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Fabrice HERRERO en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00007 - AP Conjoint N°2024-011-011  du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Fabrice HERRERO en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 14

... 
PRÉFET 
DES ALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 
L1oertl 
Égalitf 
.Fmtornité 

Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de-Haute-Provence 

Digne-les-Bains, le fl l JAN. 2024 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2024--D\\ -0\\ 

Portant renouvellement de l'engagement 
de Monsieur Fabrice HERRERO en qualité de lieutenant 

de sapeurs-pompiers volontaires 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriales; 

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment l'article R723A5; 

Considérant l'avis favorable du médecin-chef de la sous-direction santé du SDIS; 

Sur propositien du Chef du Corps départemental; 

ARRETENT : 

Article 1: L'engagement de Monsieur Fabrice HERRERO (108134) en quillité de lieutenant de sapeurs­
pompiers volontaires, affecté au centre d'incendie et de secours de Malijai, est renouvelé pour une 
période de cinq ans à compter du 1"' février 2024. 

Article 2: Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tri buna! administratif territorialement 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

Jean-Claude CASTEL 

NOTIFIE LE: 
SIGNATURE DE L'AGENT 

Le Préfet, 

Marc CHAPPUIS 

• • 
SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Javbert- CS 39008 - 04990 DIG:-JHES-BAINS cedex 9 
www.sdis04.fr - contact@sdis04.fr 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00005

AP Conjoint N°2024-011-012  du 11/01/2024

portant renouvellement de l'engagement de

Monsieur Philippe CERTANO en qualité de

lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00005 - AP Conjoint N°2024-011-012  du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Philippe CERTANO en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00005 - AP Conjoint N°2024-011-012  du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Philippe CERTANO en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 16

... 
PRÉFET 
DES ALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 
LibortE 
Égalité 
Frilternité 

El
. 

sap:::urs S IS p• mp1::rs 
Alpes de Hau'e-r 01enc 

Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de-Haute-Provence 

Digne-les-Bains, le ·~ 1 JAN. Z074 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2024- 0\\ - oil-

Portant renouvellement de l'engagement 
de Monsieur Philippe CERTANO en qualité de lieutenant 

de sapeurs-pompiers volontaires 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriales; 

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment l'article R723-45; 

Considérant l'avis favorable du médecin-chef de la sous-direction santé du SOIS; 

Sur proposition du Chef du Corps départemental; 

ARRETENT : 

Article 1: L'engagement de Monsieur Philippe CERTANO (108065) en qualité de lieutenant de sapeurs­
pompiers volontaires, affecté au centre d'incendie et de secours de Malijai, est renouvelé pour une 
période de cinq ans à compter du 1"' avril 2024. 

Article 2: Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribun;,,[ administratif territorialement 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

Jean-Claude CASTEL 

NOTIFIE LE: 
SIGNATURE DE L'AGENT 

Le Préfet, 

Marc CHAPPUIS 

• • 
SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Jaubert- CS 39008 - 04990 DIGNE-LES-BAINS cedex 9 
www.sdis04.fr- contact@sdis04.fr 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00008

AP Conjoint N°2024-011-013 du 11/01/2024

portant renouvellement de l'engagement de

Monsieur Jérémy LAVOCAT en qualité de

lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00008 - AP Conjoint N°2024-011-013 du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Jérémy LAVOCAT en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 17



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00008 - AP Conjoint N°2024-011-013 du 11/01/2024 portant renouvellement

de l'engagement de Monsieur Jérémy LAVOCAT en qualité de lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires. 18

• li 
PRÉFET 
DES ALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 
Li/!ertl 
Égalité 
Frater11iti 

Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de-Haute-Provence 

Digne-les-Bains, le ' Ci ~ JAr'l. "'t,'" 4 , Il g h ,. l.ut... 

ARRÊTÉ CONJOINT N°2024- 0\\_.011 

Portant renouvellement de l'engagement 
de Monsieur Jérémy LAVOCAT en qualité de lieut enant 

de sapeurs-pompiers volontaires 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriales; 

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment l'article R723-45; 

Considérant l'avis favorable du médecin-chef de la sous-direction santé du SDIS; 

Sur proposition du Chef du Corps départemental; 

ARRETENT : 

Article 1: L'engagement de Monsieur Jérémy LAVOCAT (173112) en qualité de lieutenant de sapeurs­
pompiers volontaires, affecté au centre d'incendie et de secours de St-André-les-Alpes, est renouvelé 
pour une période de cinq ans à compter d1J 7er février 2024. 

Article 2: Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

Jean-Claude CASTEL 

NOTIFIE LE: 
SIGNATURE DE L'AGENT 

Le Préfet, 

Marc CHAPPUIS 

• • 
SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Jaubert - CS 39008 - 04990 DIGNE-LES-BAINS cedex 9 
www.sdis04Jr - contact@sdis04_fr 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00010

AP Conjoint N°2024-011-014 du 11/01/2024

portant cessation d'activité définitive du

lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires

Joseph SIMONI et nomination au grade de

capitaine de sapeurs-pompiers volontaires

honoraire.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00010 - AP Conjoint N°2024-011-014 du 11/01/2024 portant cessation

d'activité définitive du lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires Joseph SIMONI et nomination au grade de capitaine de

sapeurs-pompiers volontaires honoraire.

19



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00010 - AP Conjoint N°2024-011-014 du 11/01/2024 portant cessation

d'activité définitive du lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires Joseph SIMONI et nomination au grade de capitaine de

sapeurs-pompiers volontaires honoraire.

20

... 
PRÉFET 
DES ALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 
Uberlé 
Égalité 
FTlltemid 

El 
.. 

ssp;;;urs S IS p• mp1::rs 
Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de-Haute-Provence ~lpes de Hd ~ r 

Digne-les-Bains, le 11 JAN. r024 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 202~ .• 0\i _O\~ 

Port~int cessation d'activité définitive du lieutenant 
de sapeurs-pompiers volontaires Joseph SI MONI 

et nomination au grade de capitaine 
de sapeurs-pompiers volontaires honoraire 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriiôlles; 

Vu le code de la sécurité intérieure ; 

Considérant la demande de cessation d'activité définitive de l'intéressé ; 

Considérant le grade détenu par l'intéressé (lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires); 

Considérant l'âge (60 ans) et l'ancienneté de l'intéressé (39 ans); 

Sur proposition du Chef du Corps départemental; 

ARRETENT: 

Article 1: Il est mis fin à l'activité de sapeur-pompier volontaire du lieutenant Joseph SIMONI (99912S) 
affecté au centre d'incendie et de secours de Manosque, le 13 décembre 2023. 

Article 2: Le lieutenant Joseph SIMONI est nommé capitaine honoraire de sapeurs-pompiers 
volontaires à la même date. 

Article 3: Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribuna l administratif territorialement 
compétent dans un délai de deux mois a compter de sa publication. 

Article 4: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

Jean~Claude CASTEL 

NOTIFIÉ LE: 
SIGNATURE DE L'AGENT: 

• • 

Le Préfet, 

-----~~ 
Marc CHAPPUIS 

SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Jaubert - CS 39008- 04990 DIGNE-LES-BAINS cedex 9 
www.sdis04.fr- contact@sdis04.fr 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00011

AP Conjoint N°2024-011-015 du 11/01/2024

portant nomination de l'infirmier Bertrand

MEILLAC au grade d'infirmier principal de

sapeurs-pompiers volontaires.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00011 - AP Conjoint N°2024-011-015 du 11/01/2024 portant nomination de

l'infirmier Bertrand MEILLAC au grade d'infirmier principal de sapeurs-pompiers volontaires. 21



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00011 - AP Conjoint N°2024-011-015 du 11/01/2024 portant nomination de

l'infirmier Bertrand MEILLAC au grade d'infirmier principal de sapeurs-pompiers volontaires. 22

... 
PRÉFET 
DES ALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 
Libert! 
Éga!itt 
Jil'dtemiti 

SEl •15 sap=urs 
pamp1::rs 

~lpes ~ He e ce 

Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de-Haute-Provence 

Digne-les-Bains, le ''11 JAN. 7024 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2o:î4-oll-ô1~ 

Portant nomination de l'infirmier Bertrand MEILLAC 
au grade d'infirmier principal de sapeurs-pompiers volontaires. 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE D ÉPARTEMENTAL 
D 1 INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriales; 

vu le code de la sécurité intérieure; 

Considérant l'ancienneté de l'intéressé en qualité d'infirmier de sapeurs-pompiers volontaires; 

Considérant l'avis favorable du médecin-chef de la sous-direction santé; 

Sur proposition du Chef du Corps départemental; 

ARRETENT: 

Article 1 : l'infirmier Bertrand MEILLAC, membre de la sous-direction santé du SDIS, matricule n° 
039185, est nommé infirmier principal de sapeurs-pompiers volontaires le 13 décembre 2023. 

Article 2: Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

/iean-Claude CASTEL 

NOTIFIE LE: 
SIGNATURE DS L'AGENT : 

Le Préfet, 

-------l~ 

Marc CHAPPUIS 

• • 
SEIWIC€ DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Jaubert - CS 39008 - 04990 DIGN HES-BAIN s cedex 9 
www.sdis04.fr - contacti@sdis04.fr 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00012

AP Conjoint N°2024-011-018 du 11/01/2024

portant nomination de l'adjudant-chef Michaël

SCHMID au grade de lieutenant honoraire de

sapeurs-pompiers volontaires.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00012 - AP Conjoint N°2024-011-018 du 11/01/2024 portant nomination de

l'adjudant-chef Michaël SCHMID au grade de lieutenant honoraire de sapeurs-pompiers volontaires. 23



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00012 - AP Conjoint N°2024-011-018 du 11/01/2024 portant nomination de

l'adjudant-chef Michaël SCHMID au grade de lieutenant honoraire de sapeurs-pompiers volontaires. 24

... 
PRÉFET 
DES ALPES· 
DE·HAUTE• 
PROVENCE 
Liberté 
Égafitl 
Eratcrnitl 

S ;;;.1 I• 5 sap:urs U pcmp1Ers 
1 C => i;::: 1c3 

Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de-Haute-Provence 

Digne-les-Bains, le ·11 JAN i024 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2024- D~l _ioli 

Portant nomination de l'adjudant-chef Michaël SCHMID au grade 
de lieutenant honoraire de sapeurs-pompiers volontaires 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriales; 

Vu le code de la sécurité intérieure; 

Considérant le grade détenu par l'intéressé (adjudant-chef); 

Considérant l'âge (55 ans) et l'ancienneté de l'intéressé (30 ans); 

Considérant la cessation d'activité définitive de Monsieur Michaël SCH MID à compter du 13 décembre 
2023; 

Sur proposition du Chef du Corps départemental ; 

ARRETENT: 

Article 1 : L'adjudant-chef Michaël SCHMID (061035) est nommé lieutenant honoraire de sapeurs­
pompiers volontaires le 13 décembre 2023. 

Article 2: Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne1 

de l1 exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

Le Préfet, 

r\OTIFIE LE: 
SIGNATURE DE L'AGENT: 

Marc CHAPPUIS 

• • 
SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SfCOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Jaubert - CS 39008 - 04990 DIGNE-LES-BAINS cedex 9 
www.sdis04.fr - contact@sdis04.fr 

-



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00002

AP N°2024-011-016 du 11/01/2024 portant

nomination de l'infirmière principale Marie-Josée

DELACOURT au grade d'infirmière cheffe de

sapeurs-pompiers volontaires.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00002 - AP N°2024-011-016 du 11/01/2024 portant nomination de l'infirmière

principale Marie-Josée DELACOURT au grade d'infirmière cheffe de sapeurs-pompiers volontaires. 25



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00002 - AP N°2024-011-016 du 11/01/2024 portant nomination de l'infirmière

principale Marie-Josée DELACOURT au grade d'infirmière cheffe de sapeurs-pompiers volontaires. 26

•• PRÉFET 
DES ALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 
Liberté 
Égalit! 
Fratmuti 

El
. 

sap:urs S IS p • mp1::rs 
Alpe~ ~~a l _ r ~ver ce 

Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de-Haute-Provence 

Digne-les-Bains, le 11 ~ JAN. 2ft2~ 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2021.t- OIL O\b 

Portant nomination de l'infirmière principale 
Marie-Jasée DELACOURT 

au grade d'infirmière cheffe de sapeurs-pompiers volontaires. 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 

Vu le code général des collectivités territoriales; 

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment son article R723-82; 

Considérant l'ancienneté de l'intéressée en qualité d'infirmière principale de sapeurs-pompiers 
volontaires; 

Considérant l'avis favorable du médecin-chef de la sous-direction santé ; 

Sur proposition du Chef du Corps départemental ; 

ARRETENT: 
Article 1 : L'infirmière principale Marie-Jasée DELACOURT (076184), membre de la sous-direction santé 
du SDIS affectée au centre d'incendie et de secours d'Entrevaux, est nommée infirmière cheffe de 
sapeurs-pompiers volontaires le 1•r février 2024. 

Article 2; Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territoriale ment 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

Le Préfet, 

- ~Ç---
Jean-Claude CASTEL Marc CH APPUIS 

NOTIFIE LE: 
SIGNATURE DE L'AGENT ; 

• • 
SERVICE DEMRTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue HenriJ~ubert- CS 39008 - 04990 DIGNE-lES-B/\INS cedex 9 
WWllll.sdis04.fr - contact@sdis04.fr 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-01-11-00003

AP N°2024-011-017 du 11/01/2024 portant

nomination de l'infirmière Cécile MARIA au

grade d'infirmière principale de

sapeurs-pompiers volontaires.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00003 - AP N°2024-011-017 du 11/01/2024 portant nomination de l'infirmière

Cécile MARIA au grade d'infirmière principale de sapeurs-pompiers volontaires. 27



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-01-11-00003 - AP N°2024-011-017 du 11/01/2024 portant nomination de l'infirmière

Cécile MARIA au grade d'infirmière principale de sapeurs-pompiers volontaires. 28

... 
PRÉFET 
DES ALPES­
DE-HAUTE­
PROVENCE 
Liberté 
.Egatili 
Frat~mté 

S El •15 sëpEurs 
p • mp1::rs 

Alpes • e Haute ~ ence 

Service départemental 
d'incendie et de secours 
des Alpes-de-Haute-Provence 

Digne-les-Bains, le ! 1 JAN, 2024 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2024 -·~\\-0\' 

Portant nomination de l'infirmière Cécile MARIA 
au grade d'infirmière principale de sapeurs-pompiers volontaires. 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU SERVICE DÉPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Vu le code général des collectivités territoriales; 

Vu le code de la sécurité intérieure; 

Considérant l'ancienneté de l'intéressée en qualité d'infirmière de sapeurs-pompiers volontaires; 

Considérant l'avis favorable du médecin-chef de la sous-direction santé; 

Sur proposition du Chef du Corps départemental; 

ARRETENT : 

Article 1: l'infirmière Cécile MARIA, membre de la sous-direction santé du SDIS1 matricule n° 333067, 
est nommée infirmière principale de sapeurs-pompiers volontaires le 13 décembre 2023. 

Article 2: Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Article 3: Monsieur le Directeur des services du cabinet et le Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours, Chef du Corps départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Le Président du Conseil d'administration du 
Service départemental d'incendie et de secours 

Jean-Claude CASTEL 

NOTIFIE LE : 
SIGNATURE DE L'AGENT: 

le Préfet, 

Marc CHAPPUIS 

• • 
SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

95 avenue Henri Jaubert - CS 39008- 04990 DIGNE-LES-BAINS cedex 9 
www.sdis04_fr-contact®sdis04.fr 




